
Přehled usnesení přijatých na 15. zasedání Zastupitelstva města dne 16. 9. 2020 

 

Stránka 1 z 8 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na 15. zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

dne 16. 9. 2020 

 

 
1/15/ZM/2020 - Volba návrhové komise  

 

I. Zastupitelstvo města volí 

návrhovou komisi ve složení: 

 

RSDr. Jan Bošina        

………………………………. 

Ing. Petr Urban        

……………………………… 

Milena Sailerová      

………………………………. 

 Ing. Pavel Duchan            

……………………………….. 

 Ing. Luboš Nosál          

……………………………….. 

    

 

 
2/15/ZM/2020 - Určení ověřovatelů zápisu  

 

I. Zastupitelstvo města určuje 

ověřovatele zápisu: 

  

RSDr. Jan Bošina              

………………………………. 

Ing. Pavel Urban      

……………………………… 

 

 

 
3/15/ZM/2020 - Schválení programu 15. zasedání Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

program 15. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 
4/15/ZM/2020 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

diskusi ke každému bodu jednotlivě 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 15. zasedání Zastupitelstva města dne 16. 9. 2020 

 

Stránka 2 z 8 

 

 

 
5/15/ZM/2020 - Prodej části pozemku p.č. 275 v k. ú. Svahová  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 275 o výměře přibližně 50m2 (přesná výměra bude určena 

geometrickým plánem) v k.ú. Svahová za účelem zarovnání hranice vlastnictví pozemku ***, 

bytem ***, Jirkov za cenu dle znaleckého posudku 203,30 Kč/m2 + náklady spojené s 

prodejem. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu 

prodeje pozemku. 

 

 

 
6/15/ZM/2020 - Prodej části pozemku p.č. 2794/2 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 2794/2 v k.ú. Jirkov o výměře 64 m2 (dle GP č. zak. 3313-

73/2020)  ČR - Krajskému ředitelství policie Ústeckého kraje, IČO 75151537, se sídlem 

Lidické náměstí 899/9, Ústí nad Labem za účelem majetkoprávního vypořádání areálu 

Obvodního oddělení policie Jirkov za kupní cenu 521,71 Kč/m2. Při prodeji bude uplatněno 

DPH v souladu s platnou legislativou platnou k datu prodeje pozemku. 

 

 

 
7/15/ZM/2020 - Prodej částí pozemku p.č. 4085/6 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 4085/6 v k.ú. Jirkov o výměře cca 69 m2 (přesná výměra bude určena 

geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání přístupu k domům 

čp. 1337 a 1338 ***, bytem ***, Jirkov a ***, bytem ***, Jirkov za cenu 250,- Kč/m2. Při 

prodeji bude uplatněno DPH v souladu s legislativou platnou k datu prodeje pozemku. Náklady 

spojené s prodejem pozemku hradí žadatelé. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 4085/6 v k.ú. Jirkov o výměře cca 67 m2 (přesná výměra bude určena 

geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání příjezdu ke garáži 

a zázemí k domu čp. 1337 ***, bytem ***, Jirkov za cenu 250,- Kč/m2. Při prodeji bude 

uplatněno DPH v souladu s legislativou platnou k datu prodeje pozemku. Náklady spojené s 

prodejem pozemku hradí žadatelé. 

 

 

III. Zastupitelstvo města-schvaluje 

schválit prodej části pozemku p.č. 4085/6 v k.ú. Jirkov o výměře cca 119 m2 (přesná výměra 

bude určena geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání 

příjezdu ke garáži a zázemí k domu čp. 1338 ***, bytem ***, Jirkov za cenu 250,- Kč/m2. Při 

prodeji bude uplatněno DPH v souladu s legislativou platnou k datu prodeje pozemku. Náklady 

spojené s prodejem pozemku hradí žadatel. 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 15. zasedání Zastupitelstva města dne 16. 9. 2020 

 

Stránka 3 z 8 

 

 
8/15/ZM/2020 - Prodej pozemků v k. ú. Jirkov - lokalita Na Skalce + zrušení usnesení  

 

I. Zastupitelstvo města-ruší 

své usnesení č. 13/11/ZM/2019 v bodě I. ze dne 11.12.2019 

 

II. Zastupitelstvo města-ruší 

své usnesení č. 7/12/ZM/2020 ze dne 12.02.2020 

 

III. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 1315/33 o výměře 763 m2 v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu 

sloužícího k bydlení ***, bytem ***, Jirkov za smluvní cenu včetně DPH 1351,50 Kč/m2 + 

náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí 

kupní ceny je přípojka vody a kanalizace. 

 

IV. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 1315/1 o výměře 831 m2 v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu 

sloužícího k bydlení ***, bytem ***, Chomutov a ***, bytem ***, Jirkov za smluvní cenu 

včetně DPH 1307,12 Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno 

předkupní právo. Součástí kupní ceny je přípojka vody a kanalizace. 

 

V. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 1232/42 o výměře 693 m2 v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu 

sloužícího k bydlení ***, bytem ***, Jirkov a ***, bytem ***, Jirkov za smluvní cenu včetně 

DPH 1127,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno 

předkupní právo. Součástí kupní ceny je přípojka vody a kanalizace. 

 

VI. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 1232/1 o výměře 705 m2 v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu 

sloužícího k bydlení ***, bytem ***, Jirkov za smluvní cenu včetně DPH 1240,- Kč/m2 + 

náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí 

kupní ceny je přípojka vody a kanalizace. 

 

VII. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 1325/13 o výměře 738 m2 v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu 

sloužícího k bydlení společnosti Alvirtu s.r.o. se sídlem náměstí 14. října 1307/2, Smíchov, 

150 00 Praha 5 IČO 04556046 za smluvní cenu včetně DPH 1250,- Kč/m2 + náklady spojené 

s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí kupní ceny je 

přípojka vody a kanalizace. 

 

VIII. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 1325/6 o výměře 720 m2 v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu 

sloužícího k bydlení ***, bytem ***, Jirkov za smluvní cenu včetně DPH 1204,- Kč/m2 + 

náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí 

kupní ceny je přípojka vody a kanalizace. 

 

IX. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 1325/7 o výměře 776 m2 v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu 

sloužícího k bydlení ***, bytem ***, Jirkov za smluvní cenu včetně DPH 1200,- Kč/m2 + 



Přehled usnesení přijatých na 15. zasedání Zastupitelstva města dne 16. 9. 2020 

 

Stránka 4 z 8 

 

náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí 

kupní ceny je přípojka vody a kanalizace. 

 

X. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 1325/16 o výměře 1048 m2 v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu 

sloužícího k bydlení ***, bytem ***, Litvínov za smluvní cenu včetně DPH 1110,- Kč/m2 + 

náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí 

kupní ceny je přípojka vody a kanalizace. 

 

XI. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 1232/43 o výměře 708 m2 v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu 

sloužícího k bydlení ***, bytem ***, Jirkov za smluvní cenu včetně DPH 1229,- Kč/m2 + 

náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí 

kupní ceny je přípojka vody a kanalizace. 

 

 

 
9/15/ZM/2020 - Prodej pozemku p.č. 659/10 v k. ú. Boleboř  

 

I. Zastupitelstvo města-stahuje  

tento bod z programu jednání. 

 

 
10/15/ZM/2020 - Prodej pozemku p.č. 659/16 v k. ú. Boleboř  

 

I. Zastupitelstvo města-stahuje  

tento bod z programu jednání. 

  

 
11/15/ZM/2020 - Směna pozemků  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

směnu pozemku p.č. 340/3 o výměře 5209 m2 v k.ú.Mezihoří u Chomutova vedený v katastru 

nemovitosti jako trvalý travní porost z vlastnictví města Jirkova do vlastnictví ***, bytem 

***, Chomutov za pozemek p.č. 205/12 o výměře 4757 v k.ú. Zákoutí vedený v katastru 

nemovitosti jako trvalý travní porost z vlastnictví ***, bytem ***, Chomutov do vlastnictví 

města Jirkova s tím, že *** uhradí rozdíl mezi směňovanými pozemky 452 m2  ve výši 200,- 

Kč/m2.  Náklady spojené se směnou pozemků hradí ***. 

 

 

 
12/15/ZM/2020 - Bezúplatný převod pozemku p.č. 972/3 v k.ú.Boleboř  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

bezúplatný převod pozemku p.č. 972/3 v k.ú. Boleboř ve vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 

56/2020 včetně schvalovací doložky. 

 



Přehled usnesení přijatých na 15. zasedání Zastupitelstva města dne 16. 9. 2020 

 

Stránka 5 z 8 

 

 
13/15/ZM/2020 - Zřízení práva stavby na pozemku p.č. 202/14 v k.ú. Červený Hrádek  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zřízení práva stavby zahradního domku jako stavby dočasné, po dobu trvání nájemní 

(pachtovní) smlouvy, uzavřené s paní ***, bytem ***, Jirkov na pozemku p.č. 202/14 v k.ú. 

Červený Hrádek s tím, že bude smluvně vyloučeno předkupní právo a vzájemné finanční 

vyrovnání v případě zániku práva stavby. 

 

 

 
14/15/ZM/2020 - Prodej bytové jednotky v čp. 1516 v ul. Tkalcovská v Jirkově  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej bytové jednotky ***, v čp. 1516, ul. Tkalcovská, Jirkov, včetně spoluvlastnického 

podílu v rozsahu 755/13656 na společných částech budovy čp. 1516 a na pozemku p. č. 

849/15 k. ú. Jirkov, paní ***, nar. ***, trvale bytem ***, 431 11  Jirkov, za cenu 163 075 Kč, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

 
15/15/ZM/2020 - Žádost o poskytnutí dotace na činnost  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu č. 1/2020 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkov na 

činnost a projekt:  

dotace na činnost - Spolek LEZECKÁ ARÉNA JIRKOV, IČ 66109817, ve výši 40 000 Kč. 

  

 

 
16/15/ZM/2020 - Schválení mimořádné dotace kinu Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu s KINO JIRKOV s.r.o., IČ: 03642674 o poskytnutí mimořádné dotace 

ve výši 100 000 Kč na činnost a provoz kina Jirkov v roce 2020. 

 

 
17/15/ZM/2020 - Volba přísedících pro Okresní soud v Chomutově pro období 2020 - 

2024  

 

I. Zastupitelstvo města-volí 

dle § 64/1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích a přísedících za přísedící Okresního 

soudu v Chomutově pro období 2020 - 2024 občany města Jirkova: 

1. ***, nar. ***, bytem Jirkov, *** 

2. ***, nar. ***, bytem Jirkov, *** 

3. ***, nar. ***, bytem Vrskmaň, *** 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 15. zasedání Zastupitelstva města dne 16. 9. 2020 

 

Stránka 6 z 8 

 

 
18/15/ZM/2020 - OZV č. 2/2020 o zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných 

veřejných prostranstvích  

 

I. Zastupitelstvo města-vydává 

OZV č. 2/2020 o zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných 

prostranstvích. 

 

 

 
19/15/ZM/2020 - Zpráva z jednání kontrolního výboru  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zápis z jednání kontrolního výboru dne 1.9.2020. 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

a) zprávu č. 03/2020 o provedené "Kontrole rekreačního areálu Červený Hrádek", 

b) zprávu č. 04/2020 o provedené "Kontrole činnosti Městské policie Jirkov". 

 

III. Zastupitelstvo města-ukládá 

1. radě města 

1.1. 

zvážit možnost realizace doporučení, obsaženého ve zprávě kontrolního výboru č. 03/2020 o 

provedené "Kontrole rekreačního areálu Červený Hrádek". 

Termín: 30.11.2020 

 

2. radě města 

2.1. 

zvážit možnost realizace doporučení, obsaženého ve zprávě kontrolního výboru č. 04/2020 o 

provedené "Kontrole činnosti Městské policie Jirkov". 

Termín: 30.11.2020 

 

 

 

 
20/15/ZM/2020 - Zpráva z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova, které se konalo dne 8. 7. 

2020. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zápis o provedené kontrole č. 4/2020 - Kontrola dotací poskytnutých městem Jirkov v roce 

2018 - proces schvalování žádostí a vyúčtování. 

 

 

 
21/15/ZM/2020 - Informativní zpráva k návrhu rozpočtu na rok 2021  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

informativní zprávu k návrhu rozpočtu města Jirkova na rok 2021 



Přehled usnesení přijatých na 15. zasedání Zastupitelstva města dne 16. 9. 2020 

 

Stránka 7 z 8 

 

 

 
22/15/ZM/2020 - Rozpočtová opatření č. 65, č. 69 - 107  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

RO č. 69) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 194 000 Kč 

RO č. 70) Přesun mezi závaznými ukazateli na FO ve výši 100 000 Kč 

RO č. 71) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru SVaŠ ve výši 45 000 Kč 

RO č. 72) Dotace z KÚ pro ZŠ Nerudova 1151, Jirkov na projekt: " Prevence rizikového 

chování" ve výši 10 000 Kč 

RO č. 74) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 45 000 Kč 

RO č. 76) Dotace z MMR na akci: "Synagoga - regenerace brownfield v Jirkově" ve výši 569 

659,60 Kč 

RO č. 77) Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce za květen 2020 ve výši 120 000 Kč 

RO č. 78) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 10 000 Kč 

RO č. 79) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 337 000 Kč 

RO č. 80) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 54 900 Kč 

RO č. 81) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 227 000 Kč 

RO č. 82) Dotace z MV ČR pro MěPo Jirkov ve výši 35 000 Kč 

RO č. 83) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 4 500 Kč 

RO č. 85) Dotace z MMZ pro MěÚSS Jirkov ve výši 658 717,65 Kč 

RO č. 86) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka za květen 2020 ve výši 15 000 Kč 

RO č. 87) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na podporu sociálních služeb ve výši 17 580 000 Kč 

RO č. 88) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 63 700 Kč 

RO č. 89) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 44 600 Kč 

RO č. 90) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 5 500 Kč 

RO č. 91) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru KÚ ve výši 50 000 Kč 

RO č. 92) Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce za červen 2020 ve výši 120 000 Kč 

RO č. 93) Dotace z KÚ pro MěÚSS na podporu sociálních služeb ve výši 12 738 Kč 

RO č. 95) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 65 400 Kč 

RO č. 97) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 2 300 Kč 

RO č. 99) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka za červen 2020 ve výši 8 121 Kč 

RO č. 100) Dotace z MMR na akci: "Synagoga - regenerace" ve výši 1 060 696,65 Kč 

RO č. 101) Dotace z KÚ na "COVID 19" pro MěÚSS Jirkov ve výši 5 601 758 Kč  

RO č. 103) Dotace z MŠMT v rámci Operačního programu: "Výzkum, vývoj a vzdělávání" 

pro ZŠ Budovatelů 1563, Jirkov ve výši 863 232 Kč 

RO č. 104) Jednorázový nenávratný neúčelový příspěvek ze SR ve výši 24 051 250 Kč 

RO č. 105) Navýšení rozpočtu FO z nespecifikované rezervy ve výši 100 000 Kč 

RO č. 106) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 1 190 993 Kč 

  

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

RO č. 73) Navýšení rozpočtu odboru KÚ na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2020 ve výši 

60 000 Kč 

RO č. 75) Finanční dar od Severní energetické a.s. pro p.o. KVIZ Jirkov ve výši 200 000 Kč 

RO č. 84) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 246 300 Kč 

RO č. 94) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 23 400 Kč 

RO č. 96) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 19 500 Kč 

RO č. 102) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 55 000 Kč 

RO č. 107) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 327 000 Kč 

 



Přehled usnesení přijatých na 15. zasedání Zastupitelstva města dne 16. 9. 2020 

 

Stránka 8 z 8 

 

III. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zrušená rozpočtová opatření: 

RO č. 65) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 1 190 993 Kč 

RO č. 98) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 327 000 Kč 

 

 
23/15/ZM/2020 - Zpráva o činnosti Rady města č. 17-22/2020  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova č. 17-22/2020. 

 

 
24/15/ZM/2020 - Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZM  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích jednání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 
25/15/ZM/2020 – Odvolání předsedy kontrolního výboru 

 

I. Zastupitelstvo města-odvolává 
pana Josefa Šebka z funkce předsedy kontrolního výboru ke dni 16. 9. 2020. 

. 

 
26/15/ZM/2020 – Volba předsedy kontrolního výboru 

 

I. Zastupitelstvo města-ukládá 

1. starostce města 

1.1. 

jednat s jednotlivými stranami o novém předsedovi kontrolního výboru. 

Termín: 25.11.2020 

 

 
 

 

 

          RSDr. Jan Bošina                                                        Ing. Petr Urban        

           ověřovatel zápisu                    ověřovatel zápisu  

 

 

 

Mgr. Darina Kováčová 

starostka města 

 

 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění 
usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 
 


